ВЕСТНИК
	№ 22
	10.09.
2018

Новотроицкого
сельсовета

Периодическое печатное издание депутатов и
администрации Новотроицкого сельсовета
Северного района Новосибирской области

Содержание:
1. Совет депутатов от 05.09.2018 № 2 «О внесении изменений в решение 36-сессии четвертого созыва от 24.07.2014 № 1»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   Пятого  созыва

 Р Е Ш Е Н И Е
                                           тридцать четвертой сессии

05.09.2018                             с. Новотроицк                                          № 2

О внесении изменений в решение 36-й сессии четвертого созыва от 24.07.2014 № 1

В соответствии с ч.3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.5 п.2 Устава Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области, Совет депутатов Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
	Внести следующие изменения в решение  Совета депутатов Новотроицкого  сельсовета Северного района Новосибирской области от 24.07.2014 № 1 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию и списания недоимки, задолженности по пеням и штрафам физических лиц по местным налогам и сборам»:
1. Добавить пункт 1.5 «Задолженность по пеням по местным налогам в размере, не превышающем 100 рублей, в отношении которой налоговым органом утрачена возможность ее взыскания в судебном порядке, при отсутствии у налогоплательщика недоимки по налогу. Данная задолженность является невозможной к взысканию по причине пропуска срока для ее взыскания в принудительном порядке ввиду неприменения мер взыскания по малозначительным суммам задолженности, поскольку расходы на проведение таких мер значительно превышают сумму налогового обязательства, на основании следующих документов:
а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;
б) заключение налогового органа об утрате возможности взыскания с физического лица недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.
3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Вестник Новотроицкого сельсовета».
 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, собственности и социальной политике (Сыпко П.Г.).

Глава Новотроицкого сельсовета                    Председатель Совета депутатов
Северного района                                              Новотроицкого сельсовета
                                                                             Северного района Новосибирской области                                    Новосибирской области

                        А.Д.Кочережко                                                 Н.Н.Панова

	Учредители:
Совет депутатов Новотроицкого сельсовета администрация Новотроицкого сельсовета

	Адрес редакции:
632092 Новосибирская область Северный район
село Новотроицк

	Главный редактор
Магер Г.Н.
	Телефон:
47-374
	Отпечатано в администрации Новотроицкого сельсовета
Бесплатно

[bookmark: P51]